
Zápis ze 5. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

Zápis z     5. zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ve volebním období  
2022–2026 ze dne 12. 4. 2023 od 18.30 hod v     „Obecním hostinci U Bohouše“  

Přítomní zastupitelé (viz. prezenční listina)
Domek Tomáš, Etrych Aleš, Fejglová Hana, Jaroslav Mádlo, Jakub Vanický, Bc. 
Veselka Petr, Mgr. Žitková Iva

Omluveni: Jerjeová Olga, Marek Pišl

Průběh jednání:

1. Zahájení, přivítání přítomných.
Zasedání Zastupitelstva Obce Libčany bylo starostou obce zahájeno v 18:30 hod.
Řídícím schůze byl navržen Bc. Petr Veselka
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Aleš Etrych, Jaroslav Mádlo 
Předsedou návrhové komise byl navržen: Jakub Vanický
Členkou návrhové komise: Hana Fejglová
Zapisovatelkou byla navržena: Mgr. Iva Žitková

Usnesení: 1/5/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
Bc. Petra Veselku - řídícím schůze zastupitelstva
Aleše Etrycha a Jaroslava Mádla           - ověřením zápisu ze zasedání
Jakuba Vanického                                 - předsedou návrhové komise 
Hanu Fejglovou - členkou návrhové komise
Mgr. Ivu Žitkovou                                               - zapisovatelkou

(Hlasování: pro 7   -  proti 0 - zdržel(a) se 0)

Řídící přečetl program schůze tak, jak byl navržen na pozvánce. Protože nebyly 
k takto navrženému programu žádné připomínky, nechal tento program schválit. 
Pozvánka bude v příloze tohoto zápisu.

Usnesení: 2/5/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
program svého zasedání ve znění uvedeném na pozvánce.
(Hlasování: pro 7 -  proti 0 -   zdržel(a) se - 0)

- 1 -



Zápis ze 5. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

2. Kontrola plnění usnesení a schválení zápisu z minulého zasedání.
Kontrolní výbor (dále jen KV) provedl kontrolu úkolů z minulého zasedání.

- Kv se ptal, zda je podepsaná smlouva o vzdání se práva na náhradu škody na
pozemku č.1/2023 s Lesy ČR?

Ano, smlouva je podepsána. 

- Kv se ptal, zda se událo něco nového s výstavbou navýšení Z-boxu?

Nemáme nové informace.

- Kv se ptal, zda byl odeslán finanční dar ve výši 5.000,- na Zdravotní klaun, 
o.p.s.?

Ano, dar byl odeslán.

- Kv se ptal, kdy započnou stavební a rekonstrukční práce v kuchyni v Želské 
Osvěžovně?

Ano, firma nastoupí během 14 dní.

- KV se ptal, kdy budou probíhat stavební práce na chodníku a schodišti u MŠ 
Libčany?

     Již započaly.

- KV, zda se někdo přihlásil po vyvěšení záměru k pronájmu v obchodu Želí?

Nepřihlásil.

- KV se ptal, kdy proběhne výsadba stromů v Želí?

Tuto sobotu, 15.4.2023 od 8:00 hod.

Bylo konstatováno, že zápis ze 4. zasedání byl ve stanovené lhůtě vyvěšen na 
elektronické desce a je v písemné a ověřené podobě k dispozici na Obecním úřadě 
v Libčanech. Poté byli vyzváni přítomní zastupitelé ke vznesení připomínek k tomuto 
zápisu. 
Protože se nikdo nepřihlásil s žádnou připomínkou, nechal tento zápis schválit.

Usnesení: 3/5/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
zápis č. 4 ze zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ze dne 22. 2. 2023
(Hlasování: pro 7 – proti 0 - zdržel(a)se 0)

 

- 2 -



Zápis ze 5. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

3. Projednání a schválení rozpočtových opatření č.1, 2 a 3
Starosta obce seznámil zastupitelstvo s rozpočtovými opatřeními

Rozpočtové opatření č. 1      na vědomí
Rozpočtové opatření č. 1 je přílohou tohoto zápisu.

Rozpočtové opatření č. 2      na vědomí
Rozpočtové opatření č. 2 je přílohou tohoto zápisu.

Rozpočtové opatření č. 3      ke schválení

V příjmech dotace od NSA na povrchy sportovišť. Ve výdajích opravy silnic, navíc 
chodníky 250.000 u MŠ, 3,5 mil povrchy sportovišť, oprava střechy nad tělocvičnou, 
plot a topení na fotbalovém hřišti, bytové hospodářství – vchodové dveře u bytu 
v areálu ŽŠ a oprava střechy.

Usnesení: 4/5/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
rozpočtové opatření č. 3/2023

Rozpočtová opatření budou přílohou tohoto zápisu.

(Hlasování: pro 7 – proti  0 – zdržel(a) se 0) 

4.   Projednání a schválení „Smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti, parc.č.301/5 a 276 v k.ú. Libčany“

Starosta informoval o uzavření smlouvy mezí obcí Libčany a ČEZ Distribuce, a.s. 
jedná se o nové kabelové vedení k pojistkovému pilíři na p. p. č. 276,  301/5 v k. ú. 
Libčany u Továrního parku. 

Usnesení: 5/5/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
Podpis smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2023356/VB/1

(Hlasování: pro 7 – proti  0 - zdržel(a) se 0 ) 

5. Projednání a schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-2025983
  
Starosta seznámil přítomné o uzavření smlouvy mezi Obcí Libčany a ČEZ Distribuce,
a.s. jedná se o nové kabelové vedení na p. p. č. 87/8 v k. ú. Libčany.

- 3 -



Zápis ze 5. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

Usnesení: 6/5/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
Podpis smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby č. IV-12-2025983
(Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0)

6. Projednání cenových nabídek na opravu komunikace „Lipová alej“

Jedná se o úsek pod obecním úřadem.
Podklady pro vypracování cenových nabídek byly zaslány 4 firmám:

Stavoka Kosice, as. IČO:25275119 v celkové výši 589 596,70,- Kč včetně DPH
REKOM Nový Bydžov, a.s. IČO: 25264737 v celkové výši 569 542,89,- Kč včetně 
DPH
TANNACO, a.s. IČO: 61677272 v celkové výši 612 987,21,- Kč včetně DPH
SMOLA HK a.s. IČO: 09137912 – omluven z kapacitních důvodů

Usnesení: 7/5/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
nejnižší cenovou nabídku od firmy REKOM Nový Bydžov, a.s. IČO: 25264737 
v celkové výši 569 542,89,- Kč včetně DPH

(Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0)

7. Projednání cenových nabídek na opravu komunikace „Zvonice-horní 
autobusová zastávka“

Druhý úsek, který jsme se rozhodli opravit je od Zvonice k horní autobusové 
zastávce. Na jeho rekonstrukci jsme obdrželi tři cenové nabídky a jedna nedorazila.

Stavoka Kosice, as. IČO:25275119 v celkové výši 541264,46,- Kč včetně DPH
REKOM Nový Bydžov, a.s. IČO: 25264737 v celkové výši 530 341,79,- Kč včetně 
DPH
TANNACO, a.s. IČO: 61677272 v celkové výši 558 792,52,- Kč včetně DPH
SMOLA HK a.s. IČO: 09137912 – omluven z kapacitních důvodů

Usnesení: 8/5/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
nejnižší cenovou nabídku od firmy REKOM Nový Bydžov, a.s. IČO: 25264737 
v celkové výši 530 341,79,- Kč včetně DPH.

(Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0)  

8.  Delegování starosty obce na Valnou hromadu VAK HK a.s.
Jedná se o delegování starosty obce Libčany Bc. Petra Veselky na řádné valné 
hromadě Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. dne 14. 6. 2023

- 4 -



Zápis ze 5. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

Usnesení: 9/5/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje: 
delegování starosty obce Libčany Bc. Petra Veselky na jednání na řádné valné 
hromadě Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. dne 14. 6. 2023

(Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0)  

9. Projednání cenových nabídek na herní prvek
Jako každý rok se obec snaží obohatit některé z hřišť jedním novým prvkem, na který
nám z velké části přispívají místní firmy sponzorskými dary a část hradí obec. 
Tentokrát jsme vybrali skákací čtvercové trampolíny v zemi.

Bonita Group Service s.r.o IČO: 27738795 v celkové výši 163 204, 80,- Kč včetně 
DPH
MIRAKULUM s.r.o. IČO: 25266454 v celkové výši 180 653,- Kč včetně DPH
NAVI – SPORT, s.r.o. IČO: 05687489 v celkové výši 191 180,- Kč včetně DPH

Usnesení: 10/5/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje:
nejnižší cenovou nabídku od firmy Bonita Group Service s.r.o IČO: 27738795 
v celkové výši 163 204, 80,- Kč včetně DPH

(Hlasování: pro  7- proti 0 - zdržel(a) se 0)

10.  Dohoda o změně hranic obcí
Starosta informoval, že se jedná o katastrální změnu pozemků mezi obcí Libčany a 
obcí Hvozdnice o celkové rozloze 11995 m2. Jedná se o pozemky 248/4 a 248/5 v k.
ú. Hvozdnice a část p. p. č. 504/1 v k. ú. Libčany.

Usnesení: 11/5/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
Dohodu o změně hranic obcí Libčany a obcí Hvozdnice

(Hlasování: pro 7 – proti 0 - zdržel(a)se 0)  

11. Projednání cenových nabídek na termostatické hlavice do MŠ a ZŠ 
Libčany
Zastupitelstvo řešilo několik variant, které by pomohly ušetřit nějaké peníze v oblasti 
energetiky školních budov. Jednou z nich byla varianta zakoupení termostatických 
hlavic, které budou vhodně nastaveny a nebude se jejich nastavení dát měnit.

SINTOP, s.r.o. IČO: 25926641 v celkové výši 222 732,- Kč bez DPH
Vladimír Valášek IČO 73641405 v celkové výši 225 133,- Kč bez DPH
Vojtěch Nováček IČO: 70180091 v celkové výši 229 180,- Kč bez DPH

- 5 -



Zápis ze 5. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

Usnesení: 12/5/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
nejlevnější cenovou nabídku od firmy SINTOP, s.r.o. IČO: 25926641 v celkové výši 
222 732,- Kč bez DPH

(Hlasování: pro 7- proti 0 - zdržel(a) se 0)

12. Projednání cenových nabídek na opravu střechy – tělocvična ZŠ

Starosta předložil zastupitelům varianty na opravu střechy nad tělocvičnou ZŠ. Tato 
situace je havarijní, stávající střechou zatýká a je nutné opravit.

SORMING s.r.o. IČO: 09063463 v celkové výši 274 099,74,- Kč včetně DPH
ALFA CZ s.r.o. IČO: 25921894 v celkové výši 259 676,89,- Kč včetně DPH
Jaroslav Manc IČO: 72888571 v celkové výši 280 092,58,- Kč včetně DPH

Usnesení: 13//2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
nejlevnější cenovou nabídku od firmy ALFA CZ s.r.o. IČO: 25921894 v celkové výši 
259 676,89,- Kč včetně DPH

(Hlasování: pro 7  - proti 0 - zdržel(a) se 0 )

13. Různé

a) Žádost o příspěvek na neinvestiční a provozní výdaje

Starosta seznámil zastupitele s žádostí o finanční příspěvek škole PROINTEPO, kde 
máme občana z Libčan.

Usnesení: 14/5/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
Finanční dar ve výši 7.000,- Kč společnosti PROINTEPO – Střední škola, Základní 
škola a Mateřská škola s.r.o.

(Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel(a) se 0)

b) Žádost o finanční podpory Linky bezpečí, z.s.

Usnesení: 15/5/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
Neposkytnutí finančního daru.

(Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel(a) se 0 )

- 6 -



Zápis ze 5. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

c) Žádost o finanční dar pro SDH Libčany na rok 2023

Starosta seznámil zastupitele s žádostí o finanční dar pro SDH Libčany. Dar bude 
použit pro práci s mládeží, výročí, tematické cvičení družstev atd.

Usnesení: 16/5/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
Finanční dar ve výši 30.000,- pro SDH Libčany na činnost a práci s mládeží SDH 
Libčany

(Hlasování: pro 7 - proti  0- zdržel(a) se 0)

d) Žádost o finanční dar Myslivecký spolek Libčanská Dubina

Starosta seznámil zastupitele s žádostí o finanční dar pro Myslivecký spolek 
Libčanská Dubina. Dar bude použit na akce pořádané se spolkem v naší obci pro rok
2023.

Usnesení: 17/5/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
Finanční dar ve výši 30. 000,- na činnost a kulturní akce v obci pro Myslivecký spolek
Libčanská Dubina 

(Hlasování: pro 7 - proti  0- zdržel(a) se 0)

e) Přijetí finančních darů na herní prvek na dětské hřiště u rybníka ,,Brigádník“

Finanční dar od firmy Rykov Libčany, s.r.o.   10.000,- na herní prvek.

Usnesení: 18/5/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
přijetí finančního daru od firmy RYKOV Libčany, s.r.o. v hodnotě 10.000,-.

(Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel(a) se 0 )

f) Přijetí finančních darů od obcí na investiční akci v ZŠ A MŠ Libčany

Starosta informoval zastupitele o připravované rekonstrukci povrchu v tělocvičně a 
víceúčelového sportoviště v areálu ZŠ. Okolní obce byly osloveny s žádostí o 
finanční dar na tuto investiční akci.

Obec Radostov 20. 000,- Kč
Obec Hvozdnice 140 000,- Kč
Obec Roudnice 200 000,- Kč
Obec Boharyně 70 000,- Kč

- 7 -



Zápis ze 5. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

Usnesení: 19/5/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
přijetí finančních darů od obce Radostov v hodnotě 20.000,-Kč, od obce Hvozdnice 
140.000,- Kč, od obce Roudnice v hodnotě 200.000,- Kč a od obec Boharyně 
70 000,- Kč.

(Hlasování: pro 7 - proti 0- zdržel(a) se 0)

15. Diskuse

Diskuse k žádnému z bodů neproběhla.

16. Závěr

Usnesení Zastupitelstva obce Libčany byla přijímána v průběhu jednání k jednotlivým
bodům. Starosta Bc. Petr Veselka poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva ve 19:45 hodin.

Přílohy zápisu:
1. prezenční listiny
2. pozvánka
3. rozpočtové opatření /2023

Zapsala: Mgr. Iva Žitková V Libčanech, dne 12. 4. 2023

……………….......... ……...……………………………………………
       starosta       místostarostové

ověřovatelé zápisu:………………………………………………………………

- 8 -


